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Premjeras Pearsenas Pašalino Ministrą; Pasimirė Britanijos Karo 
Būsiąs Perorganizuotas Visas Kabinetas Meto Herojus W. Churchill

OTTAWA. — Premjero L. 
B. Pearsono bėdos, kaip atrodo, 
ne mažėja, o didėja. Dar nepa
sibaigus bylai ryšium su libe
ralų pareigūnų įsivėlimu į nar
kotikų šmugelninko Rivardo 
skandalą, premjeras buvo pri
verstas pašalinti ministrą be 
portfelio Yvoną Dupuis.

Montrealo laikraščiuose ra
šoma, kad jis buvęs atstatytas 
už tai, kad priėmęs kyšį $10,- 
000 iš arklių lenktynių promo- 
terių. Le Devoir sako* kad ky
šį davęs tūlas chiropraktikas iš 
St. Johns, kuris norėjęs prita
rimo dėl sumanymo atidaryti 
arklių lenktynių biznį.

čia, Ottawoje, sklinda gan
dai, kad premjeras užsimojęs 
pertvarkyti visą ministrų ka
binetą. Nekurie ministrai būsią 
pakeisti Kiti būsią perkelti jį 
kitus postus, tai yra sukeisti.! 
Bet šios spekuliacijos tėra spe- I 
kuliacijos. Greičiausiai jos yra i 
pagrįstos kokiais nors davi
niais, bet jie neminimi.

Pilietybės ir imigracijos mi
nistras Trambley būsiąs atsta
tytas. Jo vietoj būsiąs paskir
tas darbo ministras ar tik pa
vesta jam eiti pareigas.

Transporto ministras J. W. 
Pickersgill taipgi minimas. Jo 
sveikata esanti labai prasta.

Dupuis atstatymas sukėlė 
plačiausias kalbas. Nepasibai
gė klausinėjimai visos eilės li
beralų pareigūnų ryšium su 
narkotikų šmugelininkb byla, 
o čia dar vienas šulas išstum-
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Budistai Atsisuko 
Prieš Amerikiečius

tas nei nelaukiant, kol jo nuo
dėmės iškils viršun.

Sykiu su tuo sklinda gandai, 
kad federalio parlamento rin
kimai gali įvykti dar šią vasa
rą. Nekurie spėja, kad gali bū
ti birželio mėnesį. Bet neatro
do, kad liberalams būtų paran
ku skelbti rinkimus nepraėjus 
audrai. Nebent jie būtų privers
ti. Socialkreditoriai garsinasi, 
kad jie nebepalaikys liberalų, 
jeigu kuri kita partija pasiūlys 
išnešti nepasitikėjimą. Nežinia, 
ką darytų naujieji demokratai. 
Jie taip pat abejoja, ar verta 
užstoti tokią valdžią, kurios 
žmonės įsivėlę į tokias situaci
jas.

J. Diefenbakeris sako, kadį 
žmonės dar nežino visko, kas ■ 
dedasi su liberalais. Jis turi 
mintyje įvairius skandalus. Ką 
jis apie juos žino, nepasako.

Eksplozija Sunaikino 
Pusę Looses Orlaivyno

VIENTIANE. — Eilė eksplo
zijų sunaikino pusę karališkų 
oro jėgų orlaivių ir militarinį 
aerodromą.

Buvo sunaikinta apie 10 ko
vinių bomberių. Ugnis sunaiki
no hangarą, aptarnavimo apą 
ir kitus įrengimus. Eksplodavo 
daug amunicijos.

Nebuvo atakos ant aerodro- 
i mo. Bet galėjęs būti sabotažas. 
1 Bet ir tam kol kas įrodymų ne
ina.

Orlaiviai taip sudegė, kad li
ko tik propeleriai ir motorų 

j blokai. Amunicija ir kulkosvai- 
; džiai buvo išmėtyti po visą apy
linkę.

SAIGON. — Budistai pradė
jo demonstracijas ir bado strei
kus prieš vyriausybę, kurios 
priešakyje stovi premjeras 
Tran Van Huong. Tuom pat sp- 
kiu budistai puolą ir amerikie
čius už teikimą paramos Huon- 
go vyriausybei.

Generolai, kurie buvo pa
kviesti į vyriausyybę, taip pat 
šaltai žiūri į premjerą Huong.

Budistų lyderiai paskelbė 48 
valandų streiką. JAV informa
cijų centras Hue mieste buvo 
apverstas “kojom aukštyn“.

Situacija Pietiniame Vietna
me atrodo labai anarchistiškai. 
Nėra sutarimo lyderių tarpe, 
nėra simpatijos vyriausybei ir 
žmonių tarpe.

Imsią daug laiko kol bus at
statymas aerodromas. Orlai
vius greičiausiai amerikiečiai 
atsiųs greitu laiku.

RAGINA NUVERSTI
TSRS VALDŽIĄ

TOKIJO. — Kinijos sostinės 
radijas valdžios vardu per Al
baniją ragina, kad būtų nuvers
ta Tarybų Sąjungos vyriausy
bė. Girdi, Tarybų Sąjungos da
bartinė vyriausybė yra pūliuo
janti opa tarptautiniame revo
liuciniame judėjime.

Toks piktas Kinijos pasisa
kymas prieš TSRS laikomas 
nepaprastu ir pirmu po pašali
nimo Chruščiovo iš valdžios.

FILIPINAI BRUZDA 
PRIEŠ AMERIKIEČIUS

MANILA. — Auga nepasi
tenkinimas amerikiečiais ir fi- 
lipinų tarpe. Aną dieną univer
siteto studentai ir nekurie pro
fesoriai suruošė demonstraciją 
prieš amerikiečius. Dalyvavo 
beveik 1,000 studentų ir kita 
tiek pašalinių.

Demonstrantai reikalavo, kad 
Filipinų valdžia sutraukytų vi
sas sutartis su Jungtinėmis 
Valstijomis.

Filipinuose auga nusistaty
mas prieš amerikiečių militari- 
nes bazes.

KASTRO PERSPĖJA 
AMERIKIEČIUS

HAVANA. — Kalbėdamas į 
Kubos cukraus pramonės dar
bininkus, premjeras Kastro 
perspėjo amerikiečius. Jis sakė, 
kad jeigu amerikiečiai nesi
liaus skraidę virš Kubos, tai jis 
bus priverstas panaudoti anti- 
orlaivines raketas prieš tuos 
orlaivius.

Raketos galinčios pataikyti į 
orlaivius ir nakties metu.

LONDON. — Praėjusį sek
madienį anksti rytą mirė Sir 
Winston Leonard Spencer 
Churchill, praėjusio karo metu 
buvęs Britanijos premjeras ir 
karinių pastangų lyderis. Prieš 
kelias dienas išsiliejo kraujas į 
smegenis ir jis neteko sąmonės. 
Sąmonė nebegrįžo ir laipsniš
kai jis vis silpnėjo, kol visai gy
vybė apleido.

Karalienė Elizabetha, pripa
žindama jo pasitarnavimą Bri
tanijos labui, davė parėdymą, 
kad jis būtų palaidotas karališ
kai, nors jis nėra karališkos 
kilmės. Į laidotuves suvažiuos

JT Artinasi Prie 
Sprendžiamo Momento

NEW YORK. — Jungtinės 
Tautos artinasi prie sprendžia
mo momento. Jungtinės Ameri
kos Valstijos laikosi nusistaty
mo, kad Tarybų Sąjungai, 
Francijai ir 17 kitų valstybių 
balsas būtų atimtas už nemo
kėjimą Vidurryčių, Kongo ir 
Kipro taikos misijų duoklių. 
Tarybų Sąjunga tebesilaiko nu
sistatymo nemokėti, nes tos 
duoklės buvo uždėtos be Tary
bų Sąjungos sutikimo.

Iki šiol buvo vengiama bal
savimų. Tokiu būdu buvo iš
vengta krizio. Bet taip negalės 
būti visą laiką.

Sakoma, kad Tarybų Sąjun
ga sutiktų su idėja, kad šis fon
das būtų papildytas savanorė
mis aukomis. Ji irgi prisidėtų. 
Amerikiečiai nori, kad skolinin
kės būtų priverstos mokėti 
duokles. Jeigu nebus rastas iš
ėjimas, tai Jungtinės Tautos 
atsidurs keblion padėtim

Išrinko Nauja 
KKP Lyderį

TORONTO. — Praėjusią sa
vaitę posėdžiavo Kanados Ko
munistų Partijos Centro Komi
tetas. Tarp kitų reikalų, buvo ir 
naujo generalinio sekretoriaus 
rinkimas vieton mirusio Leslio 
Moriso.

Nauju sekretorium išrinktas 
William Kashtan. Jis gimė 
Montreale, 1909 metais. Komu
nistiniame judėjime pradėjo 
veikti būdamas 18 metų am
žiaus.

Kashtan buvo daugiausiai 
suinteresuotas darbininkų veik
la. Angliškame savaitraštyje 
Tribune kas savaitę rašydavo 
apie unijų ir bendrai darbinin
kų problemas.

Neužilgo tur būt bus paskelb 
ti komiteto tarimai ir kitais 
klausimais.

NEW YORK. — Indonezija 
oficialiai išėjo iš Jungtinių Tau
tų. Jos atstovas, tačiau, pareiš
kė, kad Indonezija pasiliks JT 
ekonominiuose ir techniškuose 
komitetuose.

80,000,00® PER METUS

PEKINAS. — 1964 metais 
Centrinėje Kinijoje labai gerai 
užderėjo ryžiai. Bet Kinija 
pirks maisto užsienyje, nes per 
vienerius metus gyventojų 
skaičius padaugėjo virš 30„ 
000,000.

LEOPOLDVILLE. — Sava
norių į Tshombės jėgas atvyko 
iš Belgijos, Prancūzijos ir Ita
lijos. Jie atvyko kariauti prieš 
Kongo liaudiečius.

Savanoriai gauna po $17 į 
dieną. Kas jiems moka, Tshom
bės valdžia nepasako.

visos eilės valstybių lyderiai. 
Gal atskris ir JAV prezidentas 
Johnsonas, jeigu jo šaltis, ku
ris pasiuntė jį į ligoninę, leis 
jam tai padaryti.

Užuojautą Britanijos žmo
nėms išreiškė didžiuma pasau
lio šalių. Tarybų Sąjungos 
premjeras Kosyginas savo 
užuojautoje sako, kad Tarybų 
Sąjungos žmonės liūdi sykiu su 
Britanijos žmonėmis ir prisime
na velionį kaip didžiausį Brita
nijos valstybininką, organiza
torių kovos prieš hitlerinę Vo
kietiją ir jos talkininkus.

Churchillas buvo, jau 90 me
tų amžiaus. Per eilę mėtų jis 
jau nedalyvavo politikoje, nors 
tebebuvo parlamento nariu. Tik 
per paskutinius rinkimus jis 
nebekandidatavo.

Churchillas nuolatos įspėjo 
pasaulį apie Hitlerio ir jo sėb
rų pavojų, bet mažai kas jo pai
sė. Tik kai hitlerininkai nute- 
riojo Lenkiją ir pradėjo grū
moti Britanijai, jis buvo pa
kviestas užimti premjero vie
tą. Kada hitlerininkai užpuolė 
Tarybų Sąjungą, jis pareiškė, 
kad Britanija stovės su Tarybų 
Sąjunga ir kvietė visus kariau
ti prieš hitlerininkus iki .perga
lės.

Nežiūrint jo priešingo atsine- 
Šimo linkui komunizmo ir so
cializmo, jis buvo pripažintas 
Vienu iš didžiųjų vadų kare 
prieš hitlerininkus. Jis buvo au
toritetas, kuris akstino britus, 
francūzus ir kitus sąjunginin
kus nenuleisti rankų, kol naciz
mui bus padarytas galas.

Ben Bella Bando 
Sulaikyti Savuosius

ALŽYRAS. — Alžyrijos vy
riausybės vadovų tarpe kyla sa
vitarpio nesutikimas, lyg ir rie
tenos.

Iš vienos pusės intelektualai 
siekia, kad Alžyrijos politika 
remtųsi marksizmu, iš antros 
pusės islamo išpažintojai nori, 
kad Alžyrija tik ekonominiai 
būtų marksistinis, o ne ir ideo
loginiai.

Prezidentas Ben Bella bando 
sutaikyti. Savo kalboje jis pa
žymėjo, kad antikomunizmas 
Alžyrijai kenkia, bet ir komu
nizmas daug gero nedaro.

Atrodo, kad barniai neišsiplės 
į susikirtimus, nes Ben Bella 
turi gerą įtaką.
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KREIPIMASIS
I LLD narius ir laikraščių skaitytojus

Mes esame pasimoję šiemet 
išleisti net dvi knygas — vieną 
lietuvių, kitą anglų kalba. Kaip 
žinia, lietuvių kalba knyga bus 
“Amerikos Lietuvių Darbinin
kų Literatūros Draugijos Isto
rija”. Tai bus stambi apie 350 
puslapių knyga. Joje atsispin
dės ne tik mūsų organizacijos 
50 metų veikla, bet ir to viso 
audringo laikotarpio šiaip di
dieji įvykiai. Autorius: Dr. A. 
Petriką.

Nėra jokia paslaptis, kad į- 
vairūs lietuvių tautos priešai ir 
atplaišos pastaraisiais keleriais 
metais yra išleidę net keletą 
knygų bei brošiūrų apie Lietu
vą anglų kalba. Jie taip pat 
laiškais komerciniams laikraš
čiams ir visokiomis rezoliucijo
mis Kongrese per savo agentus 
yra paskleidę daug piktos pro
pagandos prieš Lietuvą. Tuo 
tarpu iš mūsų pusės tiems me- 
lams atmušti ir angliškai skai- 
tančiąją Visuomenę supažindin
ti su tiesa apie mūsų senąją 
tėvynę Lietuvą mes kol kas ne
same parodę jokių pastangų. 
Tai reikia laikyti mūšų dide
liu apsileidimu ir klaida. Lai
kas tą klaidą nors dabar, nors 
jau ir gerokai pavėluotai ati
taisyti.

Tai štai ir gimė idėja išleisti 
anglų kalba vidutinio dydžio 
(apie 250 puslapių) knygą ir 
ją plačiausiai paskleisti tarp 
tik angliškai teskaitančių ame
rikiečių. Knyga susidės iš dvie
jų dalių: pirmoje dalyje bus 
trumpais bruožais amerikiečiai 
supažindinami su garbinga lie
tuvių tautos istorija, jos praei
timi. Antrojoje dalyje bus kal
bama apie Lietuvą šiandien: 
ką ji jau yra laimėjusi bei pa
siekusi ir kaip ji žiūri į ateitį. 
Tai bus grynai informacinė 
knyga. Jos tikslas, kaip jau sa
kyta, painformuoti angliškai 
skaitančius amerikiečius apie 
Lietuvą.,Jos antraštė: “Lithu
ania — Past and Present”. Me
džiagą kruopščiai surinko žur
nalo “šviesos” redakcija.

Knygos platinimo planas
Kaip Sakyta, šia knyga apie 

Lietuvą mes norime pasiekti 
kuo plačiausią Amerikos visuo
menę. Reikia, kad ji pasirodytų 
kiekvienoje miestų bei kaimų 
bibliotekoje, kur tik randasi 
lietuvių. Reikia, kad ją gautų 
visi stambesni laikraščiai. No
rime, kad ją gautų kiekvienas 
senatorius bei kongresmanas.

Be to, juk mes labai norime 
su tiesa apie Lietuvą pasiekti 
mūsų antrosios ir net trečiosios 
kartos lietuvius — jūsų sūnus 
ir dukras, anūkus ir anūkes. 
Dažnai jie teiraujasi žinių apie 
Lietuvą. Kiti, nežinodami, kad 
jų tėvų tauta ir gimtinis kraš
tas turi garbingą praeitį, kad 
Lietuvoje Žmonės turi milžiniš
kų laimėjimų apšvietoje, moks
le, technikoje, kultūroje, dailė
je, ir t. t., gėdinasi prisipažin
ti lietuviais, slepia savo kilmę 
nuo kitų amerikiečių mokyklo

se bei sueigose. Jie to, žinoma,: 
nedarytų, jeigu žinotų, kas Lie
tuva buvo ir kas ji yra šian
dien. Jie tikrai didžiuotųsi savo 
tėvais bei seneliais. O iš kur jie 
tai visa sužinos, kuomet jie ne-i 
moka lietuviškai nei kalbėti, nei' 
skaityti? Vadinasi, štai tūks
tančiai lietuviškos kilmės ame
rikiečių, kuriems reikia infor
macijos apie Lietuvą jiems su
prantama ir prieinama anglų 
kalba.

Tai štai koks vaidmuo ir ko
kia atsakomybė jūsų, mielieji 
Lietuvių Literatūros Draugijos 
nariai "bei “Laisvės”, “Vilnies” , 
ir “Liaudies Balso” skaitytojai, ■ 
šiame minėtos knygos platini
mo plane:

1. L.L.D. nariai gausite šią 
knygą kaip nariai nemokamai, 
už narystės duoklę. Kurie su
prantate ir galite skaityti ang

liškai, knygą perskaitę duosite 
savo vaikams bei anūkams pa
siskaityti.. Kurie negalite ang
liškai skaityti, gavę knygą, 
tuojau atiduokite tiems savo 
artimiesiems, kurie tik anglis- ■ 
kai gali skaityti. Taip knyga 
gerokai pasiskleis antrosios ir 
trečiosios kartos lietuviuose.

2. Bet tik tokio knygos pa
skleidimo toli gražu neužtenka. 
Čia kalbame į LLD narius ir 
nenarius — mūsų spaudos skai
tytojus. Daugelis mūsų turime 
ne po vieną sūnų bei dukrą, ne 
po vieną anūką bei anūkę, bet 
po keletą jų. Bandykite kiek
vieną jų aprūpinti Šia svarbia 
knygą apie Lietuvą. Taipgi 
daugelis turite tik angliškai 
kalbančių kaimynų bei pažįsta
mų, kuriuos svarbu supažindin
ti su Lietuva, ar ne? Vargiai 
rasis toks mūsų Draugijos na
rys bei mūsų laikraščių skaity
tojas, kuris neturėtų tokių pa
žįstamų, kuriuos supažindinti 
su Lietuva jis nenorėtų.

Tad štai ko prašome: užsisa
kykite knygos “Lithuania — 
Past and Present” tokiam iš
platinimui. Knyga bus nebran
gi: tik $1.50.

Užsisakyti galite vietinėje 
LLD kuopoje bei pas šiaip vie
tos veikėjus, arba kreipiantis į 
LLD centrą. Užsisakant kny-’ 
gos platinimui, reikia už ją ir 
užmokėti.

3. Kadangi knyga bus spaus
dinama kokioje nors angliško
je konfėrcinėje spaustuvėje, tai 
su techniškais sunkumais mum 
neteks susidurti, jeigu tik pa
jėgsime už atspausdinimą už
mokėti. Tačiau reikia žinoti, 
kad tokios knygos anglų kalba 
išleidimas siejasi su didėlėmis 
išlaidomis. Tuo mums tenka 
greitai ir energingai rūpintis.

Kitais žodžiais, prašome au
kų.. Kai kurios kuopos ižduose 
turite santaupų, iš jų paauko
kite stambesnę sumą šiam 
svarbiam ir skubiam reikalui.

Daugelis mūsų LLD narių 
bei spaudos skaitytojų esate 
gerai apsirūpinę ateitimi ir 
lengvai’galėtumėte šios knygos

Prieš dvejis metus į vandenį buvo iškilmingai nuleistas 
pirmas Lietuvos didysis traleris-šaldytuvas. Dabar iš Klaipė
dos Baltijos laivų statyklos išėjęs didysis žvejybinis traleris — 
šaldytuvas skrodžia Baltijos vandenis, plaukioja arti Afrikos 
krantų, žūklauja Atlanto vandenyne ir šiaurės jūroje. Lietu
vos, Latvijos, Estijos ir Kaliningrado žvejai labai gerai vertina 
Lietuvos laivų statytojų darbą.

Tarybų Lietuvos 25-ųjų metinių išvakarėse Baltijos laivų 
statyklos kolektyvas kreipėsi į visus respublikos pramonės dar
buotojus, ragindamas daugiau gaminti produkcijos, nuolat ko
voti už jos kokybę. Savo žodžius laivų statytojai paremia darbu. 
Laivų statyklos stapeliuose ruošiamasi pirmlaiko nuleisti į van
denį du naujus didžiuosius žvejybinius tralerius’- šaldytuvus. 
Juos gaus Latvijos ir Estijos žvejai, kurie kartu su Lietuvos 
darbo žmonėmis minės savo respublikų 25-metį.

Nuotraukoje: Klaipėdos Baltijos laivų statykloje. Ruošia
masi nuleisti į vandenį naują didįjį tralerį - šaldytuvą.

nimą, į tikrovę. Gyvenimas yra 
pagrindinis klausimas.

Kanadoje visų tautų ateiviai 
ištautėja. Skaitlingesni laikosi 
ilgiau, bet vistiek laikui bėgant 
ištautėja. Ilgiausia laikosi tau
tinis veikimas tų ateivių tarpe, 
kurių skaičių papildo nauji at
eiviai iš gimtinės.

Paimkime net tuos pačius 
francūzus. Tiesa, jie tebekalba 
francūziškai, bet jie yra gares- 
ni Kanados patrijotai, negu 
aigliškai kalbantieji. Francija 
jiems tiktai Francija, nors te- 
nai kalba ta pačia kalba. Ku
rie gimę Kanadoje, tiems Fran
cija mažiau apeina, kaip ang
lams Anglija.

Čia gimusiems ir augusiems 
lietuvių vaikams Lietuva jau 
ne gimtasis kraštas. Tai tėvų 
gimtasis kraštas. Jie turi žiū
rėti savo gyvenimo Kanadoje. 
Jei kuris įsitraukia į lietuvišką 
veikimą, tai veikiausiai nusi
lenkdamas tėvų spaudimui.

Kalba yra geras dalykas. Jei 
galima, reikia mokėti ne tik tė
vų, bet ir kitas kalbas. Bet ji 
nenusako žmogaus gyvenimo. 
Kanadoje augusiam reikia su
tapti su Kanados gyvenimu. Jei 
kurie padeda senesiems, tai la
bai ačiū jiems.

Tėvams, tačiau, nereiktų taip 
smerkti jaunimą, kad jis įsilie
ja į Kanados gyvenimą. Tai jų 
ateitis. Jų vaikų ateitis. Reikia 
džiaugtis, kad jie palieka geri 
vaikai, gerbia savo tėvus, nors 
dažnai jų tėvai gal sukelia

Ne Spraga, o Gyvenimas
N. AUKŠTUOLIS

Tėviškės Žiburiuose tūlas A. 
R. rašo:

"Per lietuviškąją mokyklą 
per 15 metų perėjo tūkstančiai 
mūsų jaunųjų tautiečių, kurie 
būtų žuvę, jei tokių mokyklų 
nebūtume turėję. Tai vis pasi
didžiavimą kelią faktai. Bet ne
žiūrint to, mums vis neramu. O 
tą neramumą sukelia realybė, 
kurioje labai mažai tematome 
jaunojo prieauglio darbininkų 
mūsų lietuviškojo gyvenimo — 
visuomeninio, kultūrinio, politi
nio ir kituose — baruose. Kur

išleidimui paaukoti po stam
besnę sumą. Labai prašome, 
nuoširdžiausiai prašome atsi
liepti. Kurie sutiksite, tų var
dus ir pavardes paskelbsime 
spaudoje. O kurie nenorėsit vie
šai pasiskelbti, pasakykite, ir 
jūsų vardas nebus viešai skel
biamas, pasiliks tik draugijos 
rekorduose kaip parėmusio la
bai svarbų reikalą.

Mes maiome, kad šios anglų 
kalba knygos išleidimas šiemet 
bus lyg ir apvainikavimas mū
sų didžiosios organizacijos 50 
metų jubiliejaus. Visus kvie
čiame talkon prie to gražaus 
vainiko nupynimo!

Ką sakote? Ar galime laukti 
ir tikėtis iš visų nuoširdaus at
siliepimo?

ALDLD Centrinis Komitetas, 
John Grybas, sekretorius, 
102-02 Liberty Avenue, 
Ozone Park, N. Y., 11417

jiems nemalonumų su savo agi
tacija sekti tėvų politiką, au
kotis veiklai, kuri vaikams nie
ko naudinga nežada.

yra tie tūkstančiai, kurie perė
jo per mūsų lietuviškąsias pra-. 
džios mokyklas, kur yra tie 
šimtai, kurie baigė mūsų aukš
tąsias mokyklas ar tolygius 
kursus? Konkrečioje veikloje 
matome ne tūkstančius ir ne 
šimtus, o tik vieną kitą dešim
tį”.

Taigi, mokyklos nepajėgė su
laikyti lietuviško jaunimo nuo 
atsitraukimo nuo lietuviškojo 
veikimo.

Jis mano, kad “Retėjančios 
mūsų lietuviškojo vynuogyno 
darbininkų eilės rodo, kad viso
je lietuviškojo ugdymo siste
moje kažkur yra spraga. Nebū
tinai toji pagrindinė spraga tu
ri būti mokykloje. Ji gali būti 
šeimoje, organizacijose, bažny
čioje, bendruomenėje, žodžiu, 
viename ar keliuose skirtinguo
se veiksniuose”.

Galima ieškoti dieną ir naktį 
tų spragų, bet nebus galima jas 
surasti, jeigu nebus ryžto pa
žvelgti atviromis akimis į gyve-

Geresnių santykių su vaikais 
dėlei, reiktų ir tėvams daugiau 
atsižvelgti j Kanados gyvenimo 
sąlygas, geriau susiderinti su 
vietos gyvenimu. Naujieji atei
viai, kaip atrodo, linkę gyven
ti praeitimi, versti savo vaikus 
eiti tuo keliu. Lietuviai gali ir 
turi d dug ko pasimokinti iš ka- 
nadiškos kultūros. Užsidary
mas savo lizde nieko gera ne
duos nei senesniems, nei jau
nesniems.

VAKARŲ VOKIETIJA DUOS 
ILGAMETES PASKOLAS

BONN A. — Patikimi šalti
niai praneša, kad Vakarų Vo
kietijos vyriausybė galvoja 
pradėti duoti ilgametes pasko
las socializmo šalims prekiau
jant.

Girdi, iš užsispyrimo neduo
ti paskolų niekas neišeina, kai 
visa eilė Europos šalių duoda.

Pirmučiausiai bus duodama 
Lenkijai, Bulgarijai, Rumuni
jai, o vėliau ir kitoms.

Vieni Metai Sukanka

Nuo liūdnos prisiminti dienos, sausio 26 d., 1963 m., 
kada mirtis išskyrė iš mūsų tarpo mano žmoną ir šei
mos motiną Viktoriją.

Su giliu širdies skausmu liūdime .

A. Morkis ir šeima
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Iš Kanados Gyvenimo
Militarinė Sunnybrook ligo- C

nine Toronte bus perleista uni- lyderis Donald C. MacDonald 
versiteto žinion. Universitetas 
naudos tyrinėjimams ir lavini
mui gydytojų ir slaugių įvai
rioms ligoninėms.

Ligoninė turi 1,200 lovų. Da-

Ontarijos naujų demokratų

sako, kad už tai, kad Ontarijoj 
bus įvesta provinciale pensija ir 
medikėr, atsakominga federa- 
lė vyriausybė.

Jeigu federal! vyriausybė

kolonijai apsigyventi ant 6,000 
akerių žemės.

Pagal įstatymą, huterita! ne
gali turėti vienoj kolonijoj dau
giau kaip 6,400 akerių. Kolo
nijos turi būti 40 mylių atstu 
viena nuo kitos.

Kanadietis

,, K <■ , ucigu įcuciaic rjruauojuę
lis bus užimta praėjusių karų būtų stropiau veikusi šių įsta.
veteranais, 550 lovų bus atleis
ta Toronto visuomenei.

tymų pravedimui, tai Ontarijos 
vyriausybė nebūtų pakišusi sa
vo planų.

Profesoriai Prašo 
Visuomenės Paramos

Vis daugiau ir daugiau kon- i —o—
servatų partijos veikėjų pasisa- Liberalai Ontarijos seimelio 
ko už tai, kad J. Diefenbakeris j nariaj pagkelbar kad jie stos 
rezignuotų. Daugehs nori kon-į griežton kovon prieš premjero 
vencijos išrinkimui naujo lydė-: Hobarts užmojį įvesti Ontarijoj 
ri0' . . i I provincial} senatvės pensijų ir

Praėjusiuose rinkimuose bu-! medikgr apdraudog įstatymą.

Jie nori, kad Ontarijos prem
jeras užgirtų federal} planą.

vo kilęs maištas konservatų 
partijoje, bet tuomet jis atsilai
kė. Atrodė, kad jo pozicija ge
resnė, negu opozicionierių. Bet 
po rinkimų, ypač vėliavos de
batų metu, jo autoritetas visai 
susmuko.

Montreale per apklausinėji
mą buvo iškelta aikštėn, kad 
narkotikų šmųgelninko Lucien 
Rivard draugai siūlė liberalų 
partijai $50,000 ar $60,000, 
jei jis nebus išvytas Į Jungti
nes Valstijas, kur jam grūmo
ja teismas ir veikiausiai kalė
jimas.

Vienas liberalų veikėjas (Mr. 
Denis, imigracijos ministro pa
vaduotojas) net siūle advoka
tui $20,000 kyšio.

Albertoj individulas gali tu
rėti žemės tiek, kiek jis pajė
gia įsigyti, bet grupėms tos 
laisvės nėra.

Pavyzdžiui, religinė sekta 
huteritai mėgsta gyventi bend
ruomeniškai, bet jų bendruo
menės negali Įsigyti žemės be 
provincialės vyriausybės leidi
mo.

Aną dieną oficialiai buvo ap
kaltinta viena huteritų koloni
ja nelegaliai įsigijusi 4,800 
akerių apie 50 mylių nuo Cal- 
gario miesto.

Praėjusiais metais vyriausy
bė neleido Rock Lake huteritų
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Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 
i I

gerialsiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų.

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

Kennedy Travel Bureau Ltd.
yQF 296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B 

Tel. EM. 2-3226

LIETUVOS SPAUDINIAI

EDMONTON. — žodžio lais
vė ne visur praktikuojama ir 
Kanadoje. Pavyzdžiui, Albertoj 
ji yra nusikaltimas. Yra tikras 
pavyzdys, kaip ta laisvė suvar
žyta.

Praėjusiais metais, lapkričio 
mėnesį, Raymond Hertzog, vi
durinės mokyklos mokytojas, 
buvo suspenduotas už tai, kad 
jis prisipažino studentams vie
šai, jog jis netiki į dievą. Taip
gi už panaudojimą studentų lei
džiamo laikraštuko Edge.

148 Albertos universiteto 
profesoriai pasirašė pareiški
mą, protestuodami prieš žodžio 
laisvės varžymą. Jie šaukia vi
suomenę ginti žodžio, spaudos, 
tikėjimo ir organizacijos laisvę, 
nes gali ta laisvė būti visai su
naikinta.

Albertoje viešpatauja social- 
kreditorių valdžia. Ta provinci
ja dažnai vadinama biblijos zo
na. Mat socialkreditoriai yra 
atžagarei visk a partija. Ypa
tingai jie gina religiją nuo ate
istų ir kitų laisvamanių.

Profesoriai mano, kad mo
kyklos, jeigu jose studentams 
ir profesoriams reikia varžyti 
savo įsitikinimus, neleidžiama 
laisvai diskusuoti įvairius klau
simus, neatliks savo užduoties, 
negalės išauklėti žmonių, ku
rie gali protauti, spręsti prob
lemas, žengti pirmyn.

Nunešė$191,000

Puslapis 3

Max Ferguson, Kanados daugelio veidų ir balsų aktorius. Šioj 
nuotraukoj jis matomas laivyno karininko uniformoj ir doko 
darbininko drabužiuose. Jo programa girdima ant radio pir
madieniais ir penktadieniais.

vogė per septynius metus, o bu
vo susektas tiktai praėjusiais 
metais.

Jis yra nuteistas 8 metams 
kalėjimo.

rinti tinkamo “mechanizmo” 
suteikimui reikiamų finansų 
universitetams.

Universitetai
Negauna Pinigu

Minėtiems universitetams rei
kia pinigų įrengimui mokslinių 
skyrių. Pradžioje užtektų ko
kių $4,000,000.

‘Mes negalime kviestis moks
lininkus ir parodyti jiems gry
nas grindis”, pasakė Dr. D. V. 
Bates.

Farquharson komitetas 8 me
tai atgal patarė, kad vyriausy
bė paskirtų $25,000,000, bet

Keturi Kanados universite
tai, McGill, Dalhousie, Britų 
Kolumbijos ir Western Ontario, 
gali būti priversti skolintis pi
nigus Jungtinėse Valstijose,
kadangi Kanados valdžia netu- nieko nebuvo padaryta.

Dėl Siuntinių į Taryby Lieto?

UKRAINSU KNYHA

“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 
Išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis “TIESA”
Tris kartus į savąitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS”
Savaitraštis “LTĮERATŪRA IR MENAS”
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”. 1
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu, Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto” 
■— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas” 
— $2.00; “Švyturys” — $4.50; “Mokslas ir Gyvenimas” —- 
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai” —- $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį šiais metais, kad gavus nuo liepos 1 d. 1965.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

Calgaryje, Albertos provinci
joj, tariamoj biblijos zonoj, bu
vo suimtas Robert Neville Tal
bot ir apkaltintas pasisavinus 
$191,000 Canadian Cancer So
ciety pinigų septynių metų bė
gyje. Jis prisipažino prie kal
tės. Taipgi prisipažino kaltina
mas iškeitime 9 netikrų čekių 
sumoje $5,000.

Jis buvo suimtas rugsėjo mė
nesį praėjusiais metais. Nega
lint užsistatyti $50,000 kauci
jos, jis buvo laikomas kalėjime 
visą laiką.

Dažnai žmonės kritikuojami, 
kad nenoriai aukoja visokiems 
fondams. Bet šis įvykis rodo, 
kad tuos fondus gali išnaudoti 
pikti žmonės. Minimas asmuo

ir kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas 
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus) Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamo# per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTON E: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings.ąt

Toronto Įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

HIGH PARK
SAUNA BATH MASSAGE 

583 Annette St., Toronto 
Atdara dėl vyrų ir moterų nuo 
antradienio iki šeštadienio nuo 
1 vai. po piet iki 11 vai. vak.

Sekmadieniais nuo 8 vai. ry
to iki 2 vai. po piet.

Telef. 767-4086

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT. 

Telefonas: LE. 4-7551
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Rudens rytas Petro Cvirkos skvere Vilniuje

LB Vajaus Rezultatai

Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LEETOVTŲ LAIKRABTTS ' 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOS

Prenumeratos Kaina:

Kanadoj Ir Didžiojoj Britanijoj metama $4.00; pusei metų ?2.0C 
Visur kitur metama ?4.50; pusei metų ?2.25

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont,, Canada

Telefonas: EMpire 64858

VEIKSMAI NESIDERINA SU ŽODŽIAIS

Inauguracinėj kadboj prezidentas Johnsonas kalbėjo apie 
sociali keitimąsi. "AŠ netikiu, kad didi draugija yra užsaky
ta, nesikeičianti kaip nevaisingas skruzdžių batalijonas”, sake 
jis. Tai buvo labai teisingi žodžiai. Niekas nestovi vietoje 
taipgi ir socialia gyvenimas. Dar nebuvo tokių jėgų, kurios 
sulaikytų šį keitimąsi, šią pirmynžangą. Bet...

Stebint Jungtinių Valstijų veikimą po visą pasaulj, nega
lima neprieiti išvados, kad Jungtinių Valstijų galia, politine 
ir militarinė, yra naudojama sulaikymui to keitimosi, socia
linės pažangos. Jungtinių Valstijų galia stovi toj pusėj, kuri 
kovoja prieš keitimąsi.

Lotynų Amerikoj, Azijoj, Afrikoj žmonės tebegyvena fe- 
odalistinėse sąlygose. Iš 200,000,000 Lotynų Amerikos gyven
tojų,; kaip vienas korespondentas nurodo, 140,000,000 gyvena 
baudžiauninkų gyyenimą. Panaši situacija Afrikoje ir Azijo
je. Saujelė žmonių susigrobę visus turtus, o šimtai milijonų 
vergauja jiems.

Tose pačiose Jungtinėse Valstijose dešimtys milijonų žmo
nių skursta. Prezidentas kalba apie kovą prieš skurdą. Tad 
kodėl mesti Jungtinių Valstijų galią kitur tų pusėn, kurie I 
nori išlaikyti baudžiavinę sistemą?

... I . . ---------- ---------- ---------------------
UŽIMA SAVO VIET4 ■

Premjeras L. B. Pearsonas pranešė, kad vasario mėnesį 
15 dieną nauja Kanados vėliava bus iškelta ant Taikos Bokš
to Ottawoje. Jis taipgi išreiškė viltį, kad panašios ceremonijos 
bus atliktos ir po visą Kanadą ir Kanados atstovybėse užsie
nyje. Taigi, vasario 15 diena bus Kanados vėliavos diena. Nuo 
tos dienos Kanada oficialiai turės savo skirtingą vėliavą.

Nors tai simboliškas dalykas vėliava, tačiau ji reiškia dar 
vieną žingsnį pirmyn Kanados kelyje linkui pilnos nepriklau- 

I somyybės. Su laiku, atrodo, bus išsižadėta ir karalienės. Star 
ne kartą išsireiškė, kad karalienė nebetarnauja kanadiečių 
apvienijimui, o priešingai. Viename liberalų susirinkime buvo 
pasisakyta, kad karalienė turėtų būti galva britų bendruome
nės, kurią sudaro visa eilė šalių, bet Kanada turėtų atsižadė
ti jos. Ims laiko, bet ir karalienės klausimas bus išrištas.

Sunkiausia Kanadai bus su Jungtinių Valstijų kapitalu. 
Jis įsigali Kanadoje ne juokais. Daug kas bauginasi, kad Ka
nada, atsipalaidavusi nuo Britanijos, paklius į Jungtinių Vals
tijų rankas.

VERTINGA KNYGA

Lietuviu Literatūros Draugijos Centro Komitetas savo 
atsikreipime praneša, kad šiais metais jis išleis knygą anglų 
kalba apie Lietuvos praeitį ir dabartį. Jis ragina narius pasi
rūpinti, kad kuo daugiau šios knygos būtų išplatinta tarp čia 
gimusių ir augusių lietuvių vaikų ir tarp angliškai kalbančių 
amerikiečių ir kanadiečių.

Reikia pasakyti, kad tokios knygos labai reikia. Reikia ti
kėtis, kad ji atsakys į reikalą. Ji supažindins vietinius su Lie
tuva, taip gi ir su čia gyvenančiais ateiviais iš Lietuvos. Tai 
bus visokiaropa nauda.

Kuopos ir pavieniai tariai turėtų iš anksto pranešti KLLD 
Centro Komitetui apie skaičių, kiek jie gali Išplatinti tokios 
knygos. Nariai, be abejonės, gaus už narystės mokestį.

Komitetas savo atsikreipime prašo ir finansinės paramos. 
Kuopos ir pavieniai turėtų atkreipti atydą į šį reikalą. Tai ge
ra proga Šiai organizacijai prisidėti prie tokio svarbaus kul
tūrinio darbo. Ši knyga bus svarbus žygis organizaciniame gy
venime. Ji turi būti tinkamai įvertinta ir dedamos pastangos 
paskleisti ją kaip galint plačiau. Nesitenkinti vien savimi.

Centro Komitetas vertas pagyrimo už pastangas paruoš
ti ir išleisti tokią svarbią knygą.

Didžioji metinė Liaudies Bal
so draugų ir draugių darbyme- 
te, vajus, pasibaigė. Gauta 43 
naujos prenumeratos ir $4,672.- 
76 aukų. Tai labai atsakanti 
parama dėl Liaudies Balso iš
laikymo būtinųjų reikalų.

Visi draugai ir draugės taip 
sunkiai ir ryžtingai darbavu- 
sieji vajuje dabar gali atsikvėp
ti ir pasidžiaugti savo kilnaus 
darbo ir pasiaukojimo rezulta
tais. Rėmėjai ir vajininkams 
patalkininkavusieji gali pasi
didžiuoti savo prisidėjimais 
prie kilnių visuomeninių reika
lų.

Liaudies Balsas ir visi jo 
draugai ir draugės didžiai dė
kingi Jungtinių Amerikos Vals
tijų rėmėjams, kurie šiame va
juje savo gausia parama pra
lenkė visuose kituose vajuose 
iš jų gautą paramą. Iš jų gau
ta ir pati stambiausia auka 
$300, tai iš L.L.D. 45 kuopos, 
St. Petersburg, Floridos. Keli 
pavieniai rėmėjai ir organiza
cijos atsiuntė stambias sumas 
aukų. Bendrai iš JAV gauta 
$1,333.15 aukų. Tai puikus re
kordas ir niekad nebus užmirš
tas Liaudies Balso draugų.

Kanadiečiai LB draugai irgi 
savo uždavinius dėl savaitraš
čio išlaikymo atliko gana gerai. 
Čia sukelta $3,336.61 aukų.

Laike šio vajaus rajonai sa
vo kvotas išpildė sekančiai:

Pirmas rajonas gavo 14 nau
jų prenumeratų ir $967.20 au
kų. Kvota buvo 20 naujų pre
numeratų ir $800.00 aukų. 
Bendrą kvotą išpildė 96 nuo
šimčiais.

Antras rajonas gavo 17 nau
jų prenumeratų ir $1,868.95 au
kų. Kvota buvo 30 naujų prenu
meratų ir $1,700 aukų. Bendrą 
kvotą išpildė 94 nuošimčiais.

Trečias rajonas gavo 3 nau
jas prenumeratas ir $281.20 
aukų. Kvota buvo 5 naujos pre
numeratos ir $340.00 aukų. 
Bendrą kvotą išpildė 70 nuo
šimčiais.

Ketvirtas rajonas gavo 2 
naujas prenumeratas ir $219.86 
aukų. Kvota buvo 5 naujos pre
numeratos ir $175.00 aukų. 
Bendrą kvotą išpildė 83 nuo
šimčius.

Iš Jungtinių Valstijų gauta 
7 naujos prenumeratos ir $1,- 
333.15 aukų, ir iš Škotijos $3.00 
aukų.

Tarprajoninėse lenktynėse 
pirmo rajono draugai pavyz
dingiausiai išpildė savo kvotą 
ir iš eilės antrus metus laimė
jo Liaudies Balso Trofėją, ant 
kurios atžymima jų pergalė.

Bendra aukų kvota $3,500 
išpildyta 133 nuošimčiais, gau
ta $4,672.76 aukų.

Skirtingų vietovių vajininkai 
užbaigiant vajų liko išsirikia
vę ir turėjo punktų sekančiai:

Toronto vajininkai 3,584
Montrealo va j. 3,053
Windsoro vaj. 613
Hamiltono vaj. 609
St. Petersburgo vaj. 600
Port Arthuro vaj. 454
Čikagos vaj. 419
Vancouverio vaj. 315
Londono vaj. 310
Detroito vaj. 279
Baltimorės vaj. 262
Brooklyno vaj. 239
Tillsonburgo vaj. 235
Winnipego vaj. 219
So. Bostono vaj. 203
Waterburio vaj. 200
Rochesterio vaj. 170
Sudburio vaj. 125
Rodney vaj. 124
Red Lakos vaj. 122
Kapuskasingo vaj. 114
Miami vaj. 104
Škotijos vaj. 91
Port Lauderdale vaj. 100 
San Francisco vaj. 85
Lawrence vaj. 70
Cleveland© vaj. 70
Lethbridge vaj. 70
Oaklando vaj. 70
Philadelphijos vaj. 62
Scrantono vaj. 58
Kreat Necko vaj. 56
Chester vaj. 54
Hartfordo vaj. 50
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Timminso vaj. 
Atikokano vaj. 
Pittsburgho vaj. 
Los Angeles vaj. 
Union vaj. 
Reveistoke vaj. 
Worcesterio vaj. 
Radways vaj. 
Blairmore vaj. 
Edmontono vaj. 
Rockfordo vaj. 
New Britain vaj.
Pirmiems penkiems vajinin

kams ar jų grupėms daugiau
siai pasidarbavusiems dėl Liau
dies Balso skirtas dovanas lai
mėjo:

Pirmą dovaną, $25.00, laimė
jo Toronto vajinnikai.'

Antrą dovaną, $20.00 — 
Montrealo vajininkai.

Trečią dovaną, $15.00, — 
Windsoro vajininkai.
Ketvirtą dovaną, $10.00 — 

Hamiltono vajininkai.
Penktą dovaną, $5.00, — St. 

Petersburgo vajininkai.
Eilės kitų vietovių vajinin

kai, kaip tai Port Arthuro, Či
kagos, Vancouvero ir kiti taip
gi labai puikiai pasidarbavo dėl 
Liaudies Balso.

Prie Toronto vajininkų čam- 
pionato laimėjimo daug prisi
dėjo vietos vajininkų tarpusa
vinės lenktynės. Lenktyniavo 

, vajininkai A. Daukantas, J. Va- 
j lūnas, J. Valaitis, S. Kuisis ir 
P. Gutauskas. Jiems talkinin
kavo eilė kitų vajininkų. Pažy
mėtinai daug pasidarbavo va
juje. J. Kuktaras. Jis talkinin
kavo vajiininkui laimėjusiam 
čampionatą ir padarė didelę 
persvarą. Vajininkų čampiona
tą laimėjo A. Daukantas. Na 
ir ne veltui. Jis su draugų tal
ka gavo 5 naujas prenumera
tas, 103 atnaujino ir sukėlė į- 
vairiais būdais dėl LB paramos 
aukomis ir kita $335.50. Tai 
puikus rekordas ir jį atliko jau. 

; ne jaunuolis, o gerai persiritęs 
i 70 metų amžių pažangios spau- 
j dos budavotojas draugas Au- 
; gustas Daukantas.

Vajininkų ryžtingas darbavi
masis, didelis pasialukojimas ir 
rėmėjų gausi parama suteikė 
Liaudies Balsui ekonomines ga
limybes išsilaikyti per šiuos 
metus ir grumtis už tolimesnį 
išsilaikymą.

Visi kurie tampriai susirišę 
su Liaudies Balso išlaikymu 
reiškiame nuoširdžiausią padė
ką visiems vajininkams, jų. tal
kininkams ir rėmėjams už jūsų 
ryžtingą pasidarbavimą, didelį 
pasiaukojimą ir puikią koope
raciją savaitraščio išlaikymo 
reikaluose.

K. Kilikevičius

UŽSIENIO MINISTRAS 
PRALAIMĖJO RINKIMUS

LONDON. — Darbiečių už
sienio reikalų ministras Pat
rick Gordon Walker pralaimėjo 
rinkimus prieš konservatą.

Kadangi britų įstatymai rei
kalauja, kad ministrai būtų 
parlamento atstovai, tai jis ne
galės būti toliau užsienio rei
kalų ministru.

Jo pralaimėjimas laikomas 
dideliu smūgiu darbiečių val
džiai.
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Pastabos
New Yorko Timeso praneši

mas iš Saigono, kad kiekvieną 
amerikietį Pietiniame Vietna
me saugo trys kiniečiai pabėgė
liai, yra labai įdomus.

Korespondentas duoda su
prasti, kad ta apsauga reika
linga dėl to, kad valdžios ka
reiviais amerikiečiai nepasitiki.

Visai ne stebėtina, kad vis 
dažniau kalbama apie tai, kad 
karas Pietiniame Vietname 
kaip ir pralaimėtas.. |

★
Kubos pabėgėliai talkinin

kaują Kongo Tšombei. Jiems 
algas, matomai, apmoka Dėdės 
Šamo doleriais.

Tas ponas taip pat nepasiti
ki savais. Jis nori išsilaikyti ga
lioje svetimšaliais, baltaisiais.

☆
Net keturi Kanados univer

sitetai skundžiasi stoka pinigų 
moksliniams įrengimams.

Kanados vyriausybė negalin
ti duoti pinigų, nes neturinti į- 
galiojimų (mechanizmo).

Nedyvai, kad išsimokslinę 
žmonės emigruoja iš Kanados.

it
Mūsų šalies spaudoje vis de- 

batūojamas senatvės pensijų 
planas. Išrodo, kad tai pats 
svarbiausias reikalas. Taip nė
ra.

Šis planas lies tik tuos, kurie 
uždirba ir gali mokėti. Jie ga
lės gauti virš to, kas jau dabar 
mokama, j

Tuo tarpu ir toliau seneliai 
turės gyventi iš $75.00 į mėne
sį.

Geriausiai būtų pasitarnauta 
viskam, jei senatvės pensija, 
kuri jau įvesta, būtų pakelta 
iki $100 į mėnesį ir pradėta 
mokėti vyrams nuo 65, o mote
rims nuo 60 metų.

Atsirastų daugiau darbų dėl
1 jaunų bedarbių.į ' ..

☆

Kanados ekonomijos tyrinė
tojai sako, kad Kanados eko
nomija turi kilti pusšešto pro
cento per metus, kad suteikus 
1,500,000 darbų iki 1970 metų.

Bet tie tyrinėtojai taip ir ne
pasako, kaip tą padaryti.

Biznieriai galvoja, kad val
džia turėtų sumažinti taksus 
korporacijoms.

Fabrikantai sako, kad darbi
ninkai perdaug ima algomis.

Taip ir nesusitaria jie visi.

Iki 1970 metų į darbininkų 
eiles stos arti 2,00,000 jaunų 
darbininkų.

Tuo tarpu seneliai turės dirb
ti iki 70 metų, kol gaus pensi
ją. į

Tokia ekonomija negalės pa
šalinti nedarbo, jeigu nebus į- 
vesti pakeitimai.

I J. Y.

OTTAWA. — Kanada ir Hi
malajų kalnų karalystėje Ne
pal pasirašė sutartį užmesgti 
diplomatinius santykius.

Liaudies Baisai

Panevėžyje statoma moderni elektrinių vamzdelių gamykla.

Kg Kiti Rašo
Kova skurdui

Daug buvo kalbama, daug ža
dėta ir žadama panaikinti skur
dą šioje šalyje. Prez. Johnso- 
nas irgi nemažai sielojasi apie 
tai ir paskyrė komisiją tuo rei
kalu paplanuoti. Ir Kongresas 
paskyrė tam darbui apie $900,- 
000,000.

Na, ir prasidėjo darbas — 
sudarytas planas, bet dėlei to 
skurdas nemažėja. Dirbtuvėse 
visur įvedama gamybos auto- 
macija ir to pasėka — daugiau 
bedarbių. Nelavintų darbinin
kų, negaunančių darbo eilės 
tirštėja, gi tas eiles didina su
bankrutavę smulkūs biznieriai 
ir farmeriai. Be to, ir .net iš
mokslintas jaunimas, baigęs u- 
niversitetą, neranda darbo pa
gal savo specialybę. Dažnai ma
tosi televizijoje “salesmanų” 
rolėje — pardavinėja - siūlo 
pirkti muilą bei cigaretes. Tai 
gan liūdnokas vaizdas. Tą vaiz
dą kai kada nupiešia tūli eko
nomistai ir net pats preziden
tas. Bando tą padėtį pataisyti 
paskelbiant karą skurdui.

Tas gerai. Tik bėda tame, 
kad skurdo potvynį bando iš
semti šaukštu. Tūlas ekonomis
tas ištyręs reikalą patiekė sa
vo nuomonę sekamai: jei nori
ma rimtai pravesti karą skur
dui, tam reikalui reikia skirti 
ne 900 milijonų dolerių, bet 
100 bilijonų (milijardų dol.). 
Reiškia, apie tiek, kiek skiria
ma karo reikalams (sakoma, 
apsigynimui).

— Vilnis

Nelaimi

— Niekada Amerikos istori
joj neišleista tiek daug užmu
šimui taip mažai žmonių, kaip 
dabar Pietiniame Vietname, — 
sako UPI žinia.

“Turinti didžiausius žudymo 
įnagius šalis negali nugalėti 
mažos šalies sukilėlių”.

Tas patvirtina, kad karui lai
mėti reikalinga nevien daug jė
gų, gerų ginklų, bet ir geros 
idėjos, žmonių sentimento.

To neturi ir Vietname mili- 
taristai. JAV jų rėmimas ne

daug padeda, kai dauguma tos 
šalies žmonių eina prieš juos.

— V, Andrulis

Nebeava vyžų
Kai kurie vilniečiai greičiau

sia gal skaitote ir “Naujienas”. 
Jeigu neišmetate perskaitę, tai 
pasižiūrėkite sausio 6 d. laidoje 
į pirmame puslapyje išspaus
dintą nuotrauką.

Nuotraukoje rodo, kad vals
tiečiai Maskvoje pardavinėja 
džiovintus grybus. Ir jeigu aty- 
džiai nuotrauką išstudijuosite, 
tai pamatysite, koks skirtingas 
carų laikų ir tarybinių vals
tiečių gyvenimo lygis. Tarybi
niai rusai valstiečiai naginių ir 
vyžų nebeavi.

Kaip Grigaitis tokią nuotrau
ką leido įdėti į savo laikraštį, 
aš niekaip negaliu suprasti. Juk 
tai komunistinė propaganda 
pagal jo sudūlėjusį protelį'

— S. 3. Jokubka

Kišenvagial
Anądien Čikagoje buvę sune

šę klumpes visų "veiksnių — 
veiksniai”. Matyti būta labai 
mokintų, ne tokių nedakeptų 
daktarėlių kaip... Na, nesaky
siu kas.

Padarė daug nutarimų. Vie
nas 6 colių ilgio sakinys — 103 
žodžiai. Ir taip gudriai sureda
guotas, jog gali skaityti iš vir
šaus ar apačios, iš kairės ar de
šinės — nieko nesuprasi!

Pats svarbiausias nutarimas: 
“neutralizuoti” Lietuvoje mi
nėjimą 25 metų sukakties nuo 
atkūrimo tarybinės santvar
kos.

Kaip tu "suneutralizuosi” to
kį užmojį kaip tautos pasiryži
mą iškilmingai atžymėti svarbų 
jubiliejinį įvykį?

Labai lengva, sako “veiks
nių” klumpės: “Suaktyvins lė
šų sukėlimą”.

Kas viršuje parašyta man 
primena vieną įvykį Čikagoje. 
O buvo taip:

Autobuso sustojimo vietoje 
laukia didelis būrys žmonių — 
gerų ir netaip gerų. įleisdamas 
J autobusą šoferis pakartotinai 
perspėja: “Watch your po-

;ets!” Reiškia — saugokite j 
šenes! '
Taip ir su mūsų “veiksniais”, 
i nepasisaugosi, jie tau tuč- 
ojau ištuštins kišenikę. O jie

Pavyzdin, neseniai prie mano 
durų atsirado dvi žmogystos. 
Prašo aukoti kokiam tai “bal
tui”. Sakau — neduosiu nei su
dilusio cento! O anie man išme
tinėja: “Nejaugi, ponui, negai
la badaujančių Lietuvos kūdi
kėlių ?”

Taigi, ir aš, kaip tas išmin
tingasis autobuso šoferis, dar 
kartą persergsčiu: “Saugokite 
kišenes!”

— L. Jonikas

Man irgi labai gaila

Nuoširdžiausiai simpatizuoju 
Edvardui Šulaičiui, vienam iš 
pabėgėlių, kuris labai skundžia
si. Jį, kartu su Valerija ir Sa
lomėja, esą užpuolę ar apnikę 
“veiksniai”.

Ir ko jie nebeišdarinėja! Jie 
puola šulaitį asmeniškai, jie 
biaurioja “Vienybės” leidėjas, 
jie net terorizuoja vienybinius 
biznierius piktais gąsdinimais. 
Jie, kitais žodžiais, nori suės
ti “Vienybę” ir visus, kurie jos 
nusistatymui pritaria bei kaip 
nors su ja bendradarbiauja.

Ką jau čia bekalbėti. Mes, 
pažangiečiai, puikiai pažįsta
me tuos piktus sutvėrimus. At
simenate, kaip jie staugdavo 
prie mūsų salių! Juk kai kurie 
iš mūsų net fiziškai esame nuo 
tų pasiutėlių iš Amerikos Lie
tuvių Tarybos ir VLIKo nuken
tėję. Man pačiam Clevelande lū
pą perskėlė. Brooklyn© jie su
mušė Kalvaičius.

Taigi, mes galime nuoširdžiai 
simpatizuoti ir terorizuoja
miems vienybiečiams.

Bet vis tiek man norisi pa
klausti Edvardą: o kur jūs bu
vote, kai tie pasiutėliai mūsų 
žmones ir įstaigas puolė? Ne
atsimenu, kad jūs būtumėte pa
kėlę protesto balsą ir juos pa
smerkę.

Taipgi neatsimenu, kad Juo
zas, Valerija bei Salomėja bū
tų tais laikais prieš tuos pasiu
tėlius iš ALTo ir VLIKo pro
testavę. O tas tylėjimas arba 
jiems pritarimas užaugino jiem 
ragus, kuriais dabar bado ir to
kius, kaip Šuiaitis, kurių vie
nintelis nusidėjimas susideda 
iš to, kad jie kartas nuo karto, 
kalbėdami apie Lietuvą, pado
resnį žodelį suranda, nebeplūs- 
ta ir nebeniekina jos be jokios 
atodairos, kad kartas nuo kar
to net išsitaria apie kultūrinį 
bendradarbiavimą su senąja tė
vyne. Tik tuo jie tenusideda 
tiems chuliganams, “veiks
niais” ir “laisvintojais” besiva
dinantiems.

Leiskite man būti pranašu: 
“veiksniai” nesunaikino mūsų, 
veltui bus jų pastangos nutil
dyti ir naujuosius balsus už tai
kų sugyvenimą ir kultūrinį 
bendradarbiavimą su Lietuva. 
Edvardas, Valerija ir Salomėja 
neturėtų nusiminti, neigi išsi
gąsti. Laimės tiesa ir blaivus 
protas!

A. Bimba

Puslapis 3

ŠYPSENOS
Ne tas numeris?

Vyras priėjo prie skamban
čio telefono. Žmona nugirdo 
sakant:

“Nežinau, skambinkit oro 
biurui”. ‘

“Kas gi skambino?” pasitei
ravo žmona.

“Nežinau. Kaž koks vyras 
nori žinoti, ar dangus giedras”.

Iš nežinojimo
“Gydytojai!’, kreipėsi senis, 

“turi padėti man. AŠ jau de
vyniasdešimt metų, bet vis vai
kau merginas”.

“Kas čia tokio?” juokėsi 
gydytojas. “Tame nieko blogo 
nėra”.

“Aš lakstau paskui jas”, 
skundėsi senis kone ašaroda
mas, “bet aš nežinau kodėl”.

Jam pagelbėtų

Klebonas, sutikęs seną para- 
pijoną, išmetinėjo, kodėl jis ne
besilanko ant pamaldų.

"Tai kad man jokios naudos 
iš tų maldų nėra”, atsakė para- 
pijonas.

“Bet gal kam kitam yra ko
kia nauda”.

Parūpino darbo

“Ką gera tu davei visuome
nei?” paklausė teisėjas užkie- 
tėjusio kriminalisto pirm nu
teigdamas jį.

"Aš parūpinau darbo trims 
detektyvams”.

Tikėsit ar ne?
Nev? York Times Service ži

niomis, specialios JAV jėgos 
Pietiniame Vietname yra sau
gomos kiniečių. Kiekvieną ame
rikietį saugo trys kiniečiai, 
specialiai pasamdyti tam tiks
lui. Jei, pavyzdžiui, poste ran
kas) 12 amerikiečių, tai juos 
saugo 36 kiniečiai, nungais va
dinami.

Amerikiečiai nepasitiki viet
namiečiais. Jeigu ne tie nun- 
gai, tai nežinia ką vietnamiečiai 
padarytų amerikiečiams.

Nungai pabėgę iš Kinijos, kai 
tenai laimėję komunistai. Jie 
gyvenę šiauriniame Vietname, 
kol tenai buvę francūzai. Pas
kui jie pabėgę į Pietinį Vietna
mą. Jų esą apie 40,000, įskai
tant moteris ir vaikus. Jie gy
veną daugiausia apie Saigoną.

Nungų vyrai užsiimą dau
giausia kareiviavimu, žinoma, 
už algą. Taip, kaip belgai ir ki
ti baltieji Tšombės samdiniai 
Konge.

Pradžioje nungai sudarę di
viziją. Paskui Diemas pradėjęs 
bijoti ir išskirstęs mažais bū
riais. Dabar šie nungai saugo 
amerikiečius ne tik nuo parti
zanų, bet ir nuo valdžios karei
vių.



8 Puskapis Liaudies Baisas Sausio 29,1965

Montrealo Žinios
Planuoja Atžymėti
L.L.D. 50 Metų Sukaktį

Šios kolonijos Lietuvių Lite
ratūros Draugijos kuopos val
dyba, kiek teko girdėti, planuo
ja kaip tinkamiau atžymėti 
virš minėtos draugijos 50 metų 
gyvavimo sukaktį. Draugija, 
kaip jau. žinome, yra atlikusi 
milžinišką darbą pažangiame 
judėjime, todėl negalima pra
leisti i šią taip svarbią sukak
tį. Ne tik valdyba, bet ir na
riai turėtų tuo susidomėti. 
Apie planuojamą atžymėjimą, 
tikiu, bus pranešta per L.B. — 
sekite.

į

Ukrainai Kviečia
I

Pažangūs šios kolonijos uk
rainiečiai ruošia didel metinį 
koncertą, kurį atliks Toronto 
ukrainų garsūs menininkai. Ta 
proga kviečia ir lietuvius skait
lingai atsilankyti.

Koncertas ruošiamas sausio 
S0 d., šeštadienį, Plateau salė
je — 3710 Calixa Lavallee Str. 
(Lafontain parke). Pradžia 8 
v. v.

Banketas Dėl Kubos
Draugiškumo organizacija 

Lotynų Amerikos žmonėms, 
ruošia banketą dėl Kubos, ku
riame be kitų svečių dalyvaus 
ir Kubos ambasadorius dėl Ka
nados. Bus puikios vaišės ir 
meninė programa. Banketas į- 
vyks Queens kotelyje — 700 
Windsor Si, sausio 30 d. šeš

■ ■|*tl ■

DOVANŲ SIUNTINIAI į TARYBŲ S^JUNG^
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service
; 1126 SHERBROOKE ST. W. Tel.: VI. 4-4860

Montreal 2, P. Q., Canada

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A, Keršys, P. Petrulis, P. Keršulia, A. Graibus
> 1205 CHURCH AVE. FO.8-6676 

VERDUN, QUE.

tadienį. Pradžia 7 vai. vak. 
Lietuviai kviečiami dalyvauti. 
Įžanga $3.50.

Įteikė Reikalavimus

Sausio 15 d. Kanados Tai
kos Kongreso delegacija lankė
si Ottavroj parlamente ir turė
jo pasimatymą su komisija, 
kuri šiuo laiku svarsto senat
vės pensijų klausimą. Ta pro
ga įteikė peticijas, kad būtų 
nutarta pensijas mokėti vy
rams nuo 65 metų, o moterims 
nuo 60 m. Delegacija pasima
tymu su komisija patenkinta.

Sergantieji
St. Sabatavičius susirgęs ir 

šiuo laiku randasi žydų ligoni
nėje. T. Artraitis smarkiai su
sirgo darbe ir nuvežtas, rodos, 
į Viktorijos ligoninę. Abiems 
ligoniams linkiu gretai pasveik
ti.

K.

Sunku Tikėti, Bet,..
Iš Londono, Britanijos, pra

nešimas sako, kad orlaivių in
dustrijos savininkai ir darbi
ninkai kelia didžiausį skandalą, 
kam vyriausybė nori sumažin
ti militarinių orlaivių gamybą.

Darbininkai grumoją , de
monstracijomis Ir protesto mi
tingais prieš vyriausybės už
mojį sumažinti gamybą. Darbi
ninkai esą susirūpinę, kad su
mažinimas gamybos gali išmes-

Klaipedos kampelis

Oras Keičiasi
N. AUKŠTUOLIS

Praėjusią vasarą daug kur 
šiame -kontinente buvo skun
džiamasi sausra. Didieji ežerai 
labai nuseko. Šią žiemą vieto
mis siautė didelės sniego pū
gos. Kituose distriktuose buvo 
nepaprastai šilta, lietus lijo. 
Vienu žodžiu, atrodo, kad kas 
tai negerai su oru, kaip žmo
nės sako. Iš tikrųjų, ar gali 
būti kas nors nenormalaus?

Oras, kaip atrodo, kelia rū- 

ti daugelį iš darbo. Industrijos 
lyderiai teigia, kad 90,000 dar
bininkų gali netekti darbo.

Darbo klausimas, be abejo
nes, yra rimtas klausimas. Bet 
gaminti militarinius orlaivius 
tik dėl to, kad darbininkai tu
rėtų ką veikti, irgi yra juo
kinga. Tas klausimas reiktų 
rišti kitaip. Tiesiog sunku ti
kėti, kad darbininkai, priklau
są unijai, galėtų nesuprasti šio 
dalyko.

Beveik . panaši istorija buvo 
Kanadoje keletą metų atgal. 
1959 metais Kanados vyriau
sybė nutarė sulaikyti gamybą 
Avro Arrow orlaivių, kurių su
planavimas ir modelių gamini
mas atsiėjo vyriausybei $300,- 
000,000. Sulaikius jų gampbą, 
14,000 darbininkų neteko dar
bo.

Bet jeigu vyriausybė būtų 
tęsusi gamybą tų orlaivių tik 
tam, kad darbininkai turėtų 
darbo, bet neturėjusi kur dėti 
tuos orlaivius, į ką panašu bū
tų buvę tuomet? Tie orlaiviai, 
matote, buvo pasenę pirma, ne
gu jie buvo išbandyti.

Darbininkai turėtų reikalau
ti iš vyriausybės, kad ji suras
tų jiems darbus kur kitur, bet 
tik jau ne protestuoti, kam su
laiko ginklavimąsi, kurs gali 
atnešti nepageidaujamus eko
nominius rezultatus ir pastaty
ti į blogą padėtį visą šalį, ne 
vien orlaivių isdustriją.

S. J. 

galima tikėtis didelių pakaitų.
Radiacijos juostų ašigaliuo

se pakrypimas taip pat gali į- 
nešti pakaitas temperatūroje.

Mūsų Retries temperatūra 
gali pasikeisti dėl pasikeitimų 
kosmose.

Kaip iš tikrųjų bus, dabar 
niekas aiškiai negali pasakyti. 
Bet tas faktas, kad ežerai la
bai nuseko, rodo, kad kas nors 
keičiasi.

Šiandien žmogus, be abejo
nės, nebus toks bejėgis, jei ir 
pasikeis temperatūra. Jis gali 
pravesti irigaciją, panaudoti 
jūrų vandenį, sodinti miškus ir 
imtis kitokių priemonių prieš 
gamtą.

Jei Įdomu
Neregiai Kanadoje

Naciopalinės neregių įstaigos 
Dr. A. E. MacDonald patikri-
nęs neregių rekordus. Nuo pir
mo pasaulinio karo pabaigos 
iki šių dienų'buvę ištirta 24,- 
605 neregiai, nuo gimimo iki 
59 metų. Esą surasta, kad 32 
procentų neregių regėjimas 
pradėjo silpnėti dar pirm gi
mimo.

Daugiausia neregių yra Va
karų Kanadoj — 376 iš 100,- 
000. Albertos provincijoj ma
žiausia — 108 iš 100,000 gy
ventojų.

Neregystės priežasčių tarpe 
kata~as ir glukoma stovi pir
moj vietoj, šių ligų aukos suda
ro ketvirtadalį visų neregių. 
Cukrinė liga atsakominga už 5 
procentus, sifilis už 3 procen
tus.

Gydytojai mano, kad neregių 
skaičius galės būti sumažintas 
pusiau. Tai yra, pusė tų, kurie 
taptų neregiais, bus išgelbėti. 
Svarbiausia tuoj kreiptis pas 
akių specialistą, jeigu tik kas 
netvarkoj su akimis.

Kaip jie kariauja
Pasiliuosavęs iš Kanados or- 

laivyno ir buvęs porą metų 
Vietnamo Tarptautinės Kont
rolės Komitete, H. Campbell 
rašo, kaip amerikiečiai kariau
ja Pietinėj Azijoj.

Jau treti metai, kaip ameri
kiečiai pilnai dalyvauja Vietna
mo kare. Bet jie tenai turį vi
sus patogumus. Kareiviai turi 
pačias, super marketus, gyve
na puikiuose palociuose, turi 
automobilius, šoferius, karinin
kų klubus. Esą apdraudos, co- 
ca-cola agentai, mokytojai, fut
bolo makytojai ir kitokį specia
listai. Bet jie negalį išmokyti 
vietinių gyventojų, kaip ka
riauti prieš partizanus.

Visus patogumus pasisavinę, 
amerikiečiai nusistatę vietinius 
prieš save. Jei jie nekeisią tak
tikos, tai su laiku būsią jiems 
riestai.

A. X.

pestį ir kitur. Pavyzdžiui, ir 
Tarybų Sąjungoje. Ir jeigu tos 
šalies oro pranašai bus teisin
gi, tai galime laukti nemažai 
surprizų ir čia. Tiesa, ne visi 
sutinka su tais pranašais, bet 
ką gali žinoti, gal jie teisingi, 
jei ne visai, tai nors dalinai.

Kaip raportuoja laikraštis 
Northern Neighbours, tai Ta
rybų Sąjungoje yra mokslinin
kų, kurie pranašauja oro atši
limą šiauriniame Žemės gale. 
Jie sako, kad už penkiolikos 
metų šiaurinio Žemyno farme- 
riai galės auginti tropiškus au
galus. Su 1990 metais būsian
čios dvi vasaros arti šiaurės 
Poliaus, kaip Europoje, taip ir 
čionai.

Bet tuo metu, kai vasara pri
artės prie Šiaurės poliaus, tai 
tose vietose, kur dabar būna 
gražios vasaros, bus daug ne
malonumų — dėl karščio ir 
sausros. Nekurie mokslininkai 
teigią, kad požemyje vanduo 
nupulsiąs tiek, kad tiesiog bus 
katastrofa daugelyje sričių.

Nepraėjus nei šimtui metų, 
sako tie radikališki mokslinin
kai, didžiuma Šiaurinio Žemy
no bus tropiškas kraštas. Kur 
dabar stūgauja vilkai, tai tenai 
riaumos liūtai, drambliai pakeis 
musus.

Bet, nenusigąskit, pakaitos 
ateis labai lėtai. Neįvyks taip 
staigiai, kaip sniego pūgos 
Vancouveryje. Bet visi sutinka, 
kad atmosferos keitimasis ant 
Žemės vyksta greičiau, negu 
kad kada pirmiau.

Esą labai aišku, kad oras 
nuolatos šiltėja. Per praėjusius 
300-500 metų Žemė pergyvenus 
šlapius, šaltus laikus. Bet 
mokslininkai mano, kad ir ki
tos pakaitos gali įvykti. Pavyz
džiui, Žemės sukimosi ašis vei
kiausiai krypsta linkui Saulės. 
Taip yra atsitikę praeityje. 
Tiesa, pirma, negu žmogus at
sirado. Jeigu tai būtų tiesa, tai

ALŽYRAS. — Per kelerius 
paskutiniu^ metus Amerikos 
imperialistai vien tik Afrikos 
žemyne prisiplėšė pusantro bi
lijono dolerių, rašo AlŽyrijos 
laikraštis “Almadžachid”.
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Alžyrijoa

J. PAUKŠTELIS

Netekėk Saulele!
Apsakymas

(Tąsa)
Pradrąsėjo dabar ir Valen

tas.
— Aš, mat, mokytojau, at

važiavau į Pasraujį valdžios 
kurti.

— Ko ko? — sunerimo ir pa
kreipė ausį labiąu į svečio pu
sę. — Perprašau, kaip tai su
prasti? .

Svečias išraudonijo, supra
to, kad nepataikė.

— Mat, rengiamės seimo rin
kimams, — pasitįisė.

— A-a!— nusuokė senukas.
— Liaudies seimo rinkimams! 
Taip taip — liaudies seimo rin
kimams! O aš pagalvojau, kad 
tamsta vienas nori čia kokią 
valdžią sukurti. Tai, be abejo, 
būtų didelė klaida. Valdžią tu
ri kurti vyresnieji, kovose užsi
grūdinę žmonės, o ne jaunuo
liai. Jaunuoliams reikia dar pa
simokyti iš vyresniųjų, jiems 
padėti, kad paskui, kai šie pri
trūks jėgų, galėtų užimti jų 
vietą!— Na štai, — šyptelėjo,
— ir pasakiau tamstai pamoks
lą. Mokytojas, mat, prasiver
žia. Toks jau ir mirsiu.

Valentui net prakaitas smul
kiais lašeliai^ ant kaktos išsi- 
bėrė.1, Išsiėriięs nosinę, nusi
braukė jį. Čemerys ir pašnibž
dėjo jam taip kalbėti?

Paskui, atsikvėpęs, “paėmęs 
save į nagą”, tarė:

— Aš su prašymu pas mo
kytoją atvažiau. Ar negalėtu
mėte dabar, prieš rinkimus, 
vienur kitur — mitinge ar su
sirinkime — pakalbėti?

— Ko ko, pakalbėti?
— Taigi... būtų labai gerai, 

jei mokytojau galėtumėt.
Senukas įsmigo akimis į lan

gą — i vieną sau tematomą taš
ką, susimastė; paskui staiga 
atsigręžė. ,

— Gerai, pakalbėsiu! — ta
rė. — Saviems, liaudžiai pakal
bėsiu. Su ja aš visą amžių iš
gyvenau, pažįstu jos vargus, ži
nau. Daug kentėjo mūsų liau
dis, ilgai tamsoje buvo pasken
dusi, stumdoma, spardoma...

Susigraudinp, akys sužvilgo, 
priėjęs uždėjo ranką ant pe
ties.

— Gerai! Tik praneškite, ka
da ir kur.

Prižadėjęs pats atvažiuoti su 
lengva mašina jo paimti, kai 
reikės, Valentas atsisveikino.

Einant jam gatve, staiga iš
šoko priešais1 vyriškis.

— Atsiprašau, draugas in- 
stuktoriau, kad sutrukdysiu 
minutėlę, tarė lipšniai. — 
Čia jūsų pažįstamieji, buvusie
ji bičiuliai, labai norėtų, teisin
giau pasakius, labai prašo, kad 
draugas instruktorius (žodį 
"draugas” jis ypač pabrėžė) 
neatsisakytumėt pas juos užei
ti. Nors minutėlei, draugas in
struktoriau.

Valentas sumišo: buvusieji 
bičiuliai, labai prašo! Kas gi tie 
bičiuliai?

— Tik vienut vieną minutė
lę! — raitėsi prašytojas. — 
Draugui instruktoriui gal taip 
pat malonu bus su jais susitik
ti. Pailsėsite truputėlį, atvėsi
te. .. dienos dabar labai karš
tos! — Ir, švelniai paėmęs už 
alkūnės, veda jį.

šis gal būtų nėjęs, bet tą aki
mirką name, į kurį jį vedė, su
aidėjo lyg ir pažįstamas dai
nuojančios moters balsas.

Ir eina: kodėl nepasižiūrėti, 
kas tie bičiuliai? Bet žiūri — 
už aukšto prekystalio, rausvu 
kaspinu žilus plaukus susirišu
si, prasišiepusi stovi buvusi jo 
gaspadinė — Pimpienė; kam
bario kampe, prie suglaustų 
staliukų, sėdi Ancė, Saliunė ir 
trejetas vyriškių (vienas mili
cininko drabužiais); Saliunė, 
dailias lūputes dūdele pastačiu
si, traukia dainą, o kiti prita
ria.

Še tau, kad nori, ir bičiuliai!
— A-ąi, Valentas! — užgie

dojo Pimpienė. — Seniai bema
tytas! Prašom, prašom! Kaip 
gyvuoji? — Ir ištiesė per pre
kystalį sausą, ilgą ranką; net 
buvo bekelianti ją aukštyn, bet 
Valentas tik krestelėjo ir pa
leido.

— Toks didžiuoklis pasida
rei! — važiuoji pro šalį ir ne- 
sustoji!

— Draugas instruktorius sa
ko labai neturįs laiko! — bijo
damas, kad uošvė stipriau ko 
nedrebtelėtų, skubiai įterpė 
žentas. — Iš tikrųjų draugui 
instruktoriui darbo dabar, tur 
būt, iki kaklo! Bet koks entu
ziazmas! Koks entuziazmas! 
Sakau — Lietuva dar niekad 
nėra mačiusi tokio entuziazmo! 
Visur tik dainos, šokiai, liau
dies džiūgavimui galo nematy
ti!

Valentas žvilgterėjo į patai
kūną: kas jis toks? Nieko ge
resnio nesugalvodamas, kreipė
si j buvusią šeimininkę:

—- Kaip gyvenate ?
— Aš, Nagi kaip matai! — 

įrėmė kumštį į sausą šoną. — 
Pinigus skaitau, pyragą val
gau, Morkuvienei špygą pano
sėn! — Sulig tais žodžiais pro 
užpakalines duris įsliaugė Pim- 
pė. Plaukais apaugęs, pražilęs, 
nosis jau beveik burną siekia.

— A-a, Valentas, — sumykė, 
kišdamas didžiulę plaštaką. — 
Kaip čia dabar atsiradai, tas
te?

— Argi nežinai? ■— pertrau
kė pati. — Valentas mūsų val
džia — instruktorius.

— Instruktorius, taste! — 
vėl sumykė Pimpė ir visu delnu 
nubraukė nosį.

— Taigi — kiek čia seniai 
pas mus tarnavo, o dabar...

Žente, vesk svečią prie kom
panijos, prašyk. Saliunė — nu
stok ten miauzgusi! Matai, sve
čias — valdižos instruktorius.

Žentas pastatė degtinės bu
telį ant stalo ir vėl puolė prie 
svečio, — jo žmona Ancė at
nešė keptą antį.

— Gal, draugas instrukto
riau, neatsisakysite minutėlę 
su mumis? — čiauška, vėl im
damas šiam už parankės.

— Ne, ačiū! — Valentas be
veik šiurkščiai ištraukė ranką. 
— Laiko neturiu!

Kokiais voratinkliais jie čia 
nori apipainioti?

Tai pamačiusi, pribėgo An
cė, paskui Saliunė, paskui kiti: 
nejaugi ir neatsisėsite? Nors 
truputėlį! Vieną čerkelę su 
mumis! — Dabar ir Pimpienė 
sugriebė jam už rankos.

— Niekur neisi! Buvusios sa
vo šeimininkės turi klausyti! 
Kas čia dabar?!

— Dabar buvusių šeiminin
kų nebeklausoma!

— Ot šventa tiesa! — prita
rė žentas. — Buvusius šeimi
ninkus dabar į šiukšlyną! De
mokratija, lygybė dabar! Chi- 
chi-chi! - parodė retus, nuo 
rūkymo pageltusius dantis. — 
Iš tikrųjų, draugas'instrukto
riau, gal nors porą sekundžių?

Šis tylėdamas kyštelėjo 
ranką vienam, kitam, trečiam 
ir išėjo.

— Che! — truktelėjo pečiais 
Pimpienė. — Savaitės dar ne
pavaldi ir jau didelis ponas pa
sidarė ! Tik koks čia ponas! Ap
spuręs, dulkėtas, batai kiau
ri. .. kaip buvo bernas, taip ir 
pasiliko.

— Bet, mat, mama, jis da
bar ne mažiau gali, negu aps
krities viršininkas, — patylom 
įterpė žentas. — O mums kaip 
tik...

— Nusispiauti! —- perkirto 
uošvė. — Su tokiais ponais aš 
mokėsiu susikalbėti, kai rei
kės. O dabar sėskite! Saliunė, 
padainuok ką nors apie tėvynę! 
Kai apie tėvynę dainuoja, tai 
rodosi, kad tų bolševikų pas 
mus kaip ir nėra.

Visi susėdo, o Saliunė užve
dė: i

Oi širdie,įmano širdie,
Kas tau ^šiandieną yr?

Sekdama dukters dainavimą, 
pritarė ir Pimpienė.

Miesto aikštėje jūra žmonių. 
Mitingas. Tik šis mitingas ki
toks, negu anksčiau buvusieji. 
Dabar prie tribūnos spiečiasi 
ne miesto tūzai — baltaran
kiai storuliai, ponai poneliai, o 
paprasti, vėjo nugairintais vei
dais, didelėmis, pūslių pritrin- 
tomis rankomis darbininkai, 
amatininkai, sodiečiai.

Jei anieji stengdavosi atro
dyti vieni už kitus oresni, vieni 
už kitus pranašesni, galvoda
mi, kiek pinigų banke ar kito
kio turto jie turi, tai šieji apie 
save ar apie pinigus visai ne
galvojo — be ceremonijų spau
dėsi arčiau, žiūrėjo, kaklus iš
tiesę, laukė, kas tribūnoj pasi
rodys; kiti patenkinti žvilgčio
jo J “buržujus”, kurie dabar 
staigiojo atokiau — šaligat- 

• viuose. prie krautuvių ar prie

savo ratų — artyn eiti nenorė
jo ar nedrįso.

Irena į mitingą taip pat atė
jo. Ji norėjo pamatyti Valentą 
(nuo tada, kai susitiko, nebu
vo mačiusi). Ypač — kaip jis 
atrodys, ką kalbės.. . Jei kal
bės, ar neplūs buvusios val
džios, ar buržujams negrasins, 
kaip, sako, daugelis grasina, už 
gaulioja?

Atėjo ir bijojo. O jeigu ir jis 
ims užgaulioti, grasinti? Ta
da. .. tada jau aišku... Tada
— baigta!..

Atsistojo toliau, už kitų nu
garų, ir laukė.

Štai tribūnoje pasirodė kele
tas. Jų tarpe ir Valentas su
švytravo saulės išblukintais, 
beveik baltais kaip linas plau
kais. Viešpatie!

Kalbėjo mitingą atidarantis
— stambus, pečiuitas vyras; 
kalbėjo Karpiškio mokytojas - 
žilas senukas — plonai it kir
veliu kapojo; kalbėjo dar vie
nas — ji beveik nieko negirdė
jo. Žemė, laisvė, socializmas!

Tik štai priešais Valentas. 
Jis kažkoks pakilus, susikau
pęs. Ir minia tarytum susikau
pė — nutilo. Brūkštelėjo vėjo 
taršomus plaukus aukštyn.

— Draugai!
Irena susigūžė: viešpatie — 

draugai! Ir labiau užlindo už 
kitų nugarų.

Jis kalbėjo apie liaudies sei
mą, kurį netrukus visa liaudis 
išrinksianti. Lietuvą valdysian
ti nebe sauja privilegijuotų, o 
tie, kurie dirbą, kurių rankos 
nuo pūslių suaižėjusios... pra
sidėsiąs naujas gyvenimas — 
geresnis, be pastumdėlių ir 
stumdančiųjų, be nuskriaustų 
ir skriaudėjų, gyvenimas lais
vas, šviesus.

Irena ir išlindo iš už kitų nu
garų: negrasina! Na, ji ir ma
nė, kad jis negrasins, neužgau
lios ! Bet jis dar lyg žengė prie
kin:

— Ir baigiu, — tarė, — po
eto žodžiais: “Ar regėjai Nau
jo Ryto rausvą varsą?” — 
skaitė iš popierėlio:

“Ar girdėjai iškilmingą var
po garsą?

Ar girdėjai pilną džiaugsmo 
laisvės dainą?

Juk tai Rytas, .Naujas Rytas 
eina!”

Viešpatie — kaip puikiai! ši
to ji tai nesitikėjo! .. Pasislin
ko arčiau, klausosi, o jis, kyš- 
čiodamas į priekį čia vieną, čia 
kitą ranką, skaito dar skam
biau :

“Ar girdėjai, kad jau vergas 
liuesas tapo?

Ar žinai, kad prie vergijos 
stovim kapo?

Jei žinai, tai trauk galingą 
laisvės dainą:

Te greičiau prakilnas Rytas 
eina!”

O kai baigė — plojimas. 
Tartum liūtys, smarkios, gau
sios, būtų pasipylusios. Abi 
rankas pakėlusi, plojo ir ji ir 
sau kartojo: bravo, bravo! Ir 
kaip sklandžiai, koks sodrus 
baritonas!

Pamačiusi “savo šokėją” — 
Stasiuką, kuris jau anksčiau į 
ją žvilgčiojo, nubėgo prie jo.

— Na, kaip patiko mitingas?

Mane tas deklamatorius tiesiog 
sužavėjo.

Abu vaikštinėjo, šnekėjosi 
apie “atmainas”, o Irenai vis 
nepranyko iš akių “deklamato
rius”.

Valentas taip1 pat negalėjo 
atsipeikėti. Jis nemanė, kad 
jam taip gerai išeis. Taip visi 
plojo! Bet, svarbiausia, plojo 
ji, net rankas pakėlusi. O tai 
rodo, kad ji nėra priešinga, 
kad.., Na, palauk!..

Kitą dieną, kai kambaryj 
daugiau nieko nebuvo, paskam
bino telefonu.

— Centrinė? Duokite man 
Margevičiaus butą.

— Klausau! — atsiliepė ašt
rus kaip rakštis moters balsas.

Valentui atsistojo akyse nu
stebusi, pakeltais antakiais 
Margevičienė. •

— Ar panelė Irutė yra? — 
“Panelė” jis ypač pabrėžė.

— Panelė Irutė? O kas čia 
klausia?

— Čia vienas jos pažįstamas.
— Palaukite truputėlį.
Po kelių sekundžių atsiliepė 

Irutė. Jos balsas pridusęs, kiek 
drebantis.

— Čia Valentas... gal mu
du susitiktume ?

Ji galinti. Tik kada ir kur?
— Pavyzdžiui, šiandien, sau

lei leidžiantis, kad eitum Lau
ko gatve, ir aš išeičiau...

Sutarta!
Saulė leidžiasi. Valentas sėdi 

šeimininko sodelyje ir žiūri į tą 
pusę, iš kur ji turėtų ateiti. Ne* 
ateina!

Saulė jau nesileido. Bažny
čios varpas išmušė sunkius sa
vo dūžius, Padvelkė vėsuma, 
nuo lauko pusės — nokstančių 
rugių kvapas. ;

Neateina!
Atsistojo, nuslinko prie tvo

ros. Štai! širdis ėmė smarkiai 
tuksėti: užlindo už vyšnaitės. 
Tegul ji praeina, jis ją pasi
vys. .. Tada niekas, jei kas ir 
matytų, nepagalvos, jog jiedu 
susitarę.

Ji praėjo.
Dabar galima!

Irena grįžo vėlai...

— Kur tu buvai? — baimės 
pilnomis akimis užsipuolė mo
tina.

— Pasivaikščioti, mamuse.

—Pasivaikščioti tokiu metu?
Į Su kuo buvai?

j — Viena... su kuo čia bū- 
| si?

— Aš nežinau — tu nori vi
sai pabaigti mane! Sutemus 
vaikščioti vienai, kada pilnas 
miestas visokių svieto perėjū
nų!

Irena nebeaiškino. Nuėjusi 
savo kambarin, pasižiūrėjo į 
veidrodį ir nustebo: dar niekad 
jos akys nebuvo tokios didelės 
ir taip skaisčiai nespindėjo, 
kaip šiandien...

(Bus daugiau)

TORONTO. — Ontarijos 
premjeras J. Robarts pasakė, 
kad Ontarijos vyriausybė da
lyvaus federaliame pensijų pla
ne.
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Canadian Tribune
Minės Sukaktį

TORONTO. — Canadian Tri
bune, angliškas darbininkų sa
vaitraštis, minės 25 metų su
kaktį vasario 5, penktadienio 
vakare, Oak Rooip/Union Sta
tion, 7 valandą’vakaro.

Programoj — banketas ir šo
kiai. Įžanga — $3.00.

Norintieji dalyvauti, prašo
mi užsisakyti tikietus iš kalno.

Rengėjai

Torontiečiu Kronika
-—■Į-'—----- -

Apsivedė
Sausio 16 dieną Las Vegas, 

Jungtinėse Valstijose, apsivedė 
gerai žinomų torontiečiu G. ir 
R. Palaičių dukrelė Sandra su 
amerikiečiu Dominiku Cocco.

Geriausios kloties jiems nau
jame gyvenime.

_ i
Serga

Susirgo A. Jocius ir yra iš
vykęs į ligoninę,

Rep.

LB Vajaus Užbaigtuvės
Praeitą šeštadienį, sausio 23 

d., Toronte buvo suruoštos gra
žios Liaudies Balso vajaus už

Lietuvis Stogui Dengėjas

Abesf Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
' Savininkas C. SWANKAS

baigtuvės. Nors kada vyko LB 
vajaus užbaigtuvių parengimas 
tą visą parą siautė didelė snie
go pūga, vėliau apšalo lietus ir 
transportacijos viršininkai per 
radio, spaudą ir televiziją pa
kartotinai perspėjo, kad be bū
tino reikalo niekur nekeliauti, 
bet vistiek arti šimtas LB drau
gų ir draugių susirinko ap
vaikščioti didžiosios metinės 
darbymetės užbaigtuvės. LB 
nuširdi draugė F. Repšienė iš 
Rodney dalpvavo užbaigtuvėse, 
bet ji buvo atvykusi į Torontą 
anksčiau. Iš Hamiltono atvyko 
tik P. Šakalys, nuoširdus LB 
draugas.

Mūsų šeimininkės paruošė ir 
patiekė skanią vakarienę, už 
kurią visi atsilankiusieji reiškė 
nuoširdžią padėką.

Parengime buvo gražiai pa
gerbti LB vajininkai ir per
žvelgtas jų attiktas gražus dar
bas laike praeito vajaus. Va
jaus čampionag A. Daukantas 
ne veltui laimėjo čampionatą. 
Jis su dalina draugų talka ga
vo 5 naujas prenumeratas, 103 
atnaujino ir sukėlė aukomis ir 
kitais būdais dėl LB paramos 
$335.50. Kiti vajininkai kaip tai 
J. Valūnas, J. Valaitis, S. Kui
sis ir P. Gutauskas irgi puikiai 
pasidarbaVo^praeitame vajuje 
ir visi pareiškė ryžtą, kad dar
buosis ir kituose vajuose. '

Užbaigtuvių pokylį gražiai 
paturtino R. Kuktarienė, R. 
Antanavičienė, A. Žiulienė, M. 

Paužienė, B. Morkūnienė ir F. 
Kilikevičienė, kurios ne tik dir
bo visą dieną paruošime vaka
ronės, bet ir namie iškepę at
vežė ir paaukojo įvairių pyra
gų ir pyragaičių. Taipgi atvyk- 
damos į parengimą atvežė ir 
paaukojo skanių užkandžių prie 
kavos M. Daugėlienė ir A. Poš
kienė.

A. M. Berškiai paaukojo ke
lis dešėtkus svarų jų namie 
raugintų kopūstų.

Parengimo ruošėjai reiškia 
nuoširdžiausią padėką šeimi
ninkėms, aukotojoms ir visiem 
atsilankiusiems.

Koresp.

Liaudies Balsu 
Kas Kaip Remia

M. Vidrukas, Winnipeg, pri
siuntė devynias atnaujintas 
prenumeratas ir $24.00 surink
tų aukų. Aukojo: A. Straigis 
$7.00, P. Gudžiūnas ir M. Vid
rukas po $6.00, A. Diksonas ir 
J. Savickas po $2.00- ir W. Ste
ponavičius $1.00.

A. Kajokas, Montreal, pri
siuntė $2.00 aukų.

P. Malinauskienė, Chicago, 
prisiuntė keletą atnaujintų pre
numeratų ir $2.50 surinktų au
kų. Aukojo: St. Vashys $1.50 
ir du skaitytojai po 50 c.

J. Dublevsky, Dearborn, 
Mich., prisiuntė atnaujintų pre
numeratų ir nuo V. Kirvelos 
$10.00 surinktų aukų. V. Kirve- 
la $6.00, P. Sturoniene ir Det- 
roitietis po $2.00.

A. Pranevičius, LaSalle, Que., 
atsinaujino sau, atnaujino dvi 
prenumeratas į Lietuvą ir pa
aukojo $2.00,

J. Indriūnas, Toronto, prida
vė atnaujintų, prenumeratų ir 

. nuo V. Bulzgių ir savęs po $1.00 

aukų.
J. Jakob, Lac La Hache, B. 

C., prisiuntė $5.00 aukų.
Patys atsinaujindami prenu

meratas paaukojo:
G. Dagis, St. Laurent, Que., 

$6.00;
M. K. Adamonis, Great Neck, 

N. Y., $1.50.
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.
Administracija

Mūšy Pinigais
Canadian Broadcasting Cor

poration yra valstybinė radio 
ir televizijos organizacija. Jos 
išlaikymas kainuoja Kanados 
žmonėms gražią sumą pinigų. 
Bet kuo ji šeria tuos žmones?

Per televiziją net per penkis 
vakarus buvo rodomas veikalas 
apie žmogžudystę. Kiek pinigo 
išleista, bet nieko naudingo 
žmonėms. Didelis daiktas, kad 

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.g Savininkas Ch. Pampalas

Telefonas: LI. 4-6917

LIETUVIS PLUMBERIS
4. Lisauskas

įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

g 148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191g Toronto

tenai, traukinyje, buvo daug 
skandalo, kol buvo išaiškintas 
ir suimtas :mogžudys. Laksty
mas, bauginimasis ir spėlioji
mai — daugiau nieko. Jokio 
grožio, jokio artistiškumo, tik 
juokdarių komedija.

Ar neužtektų kanadiečiams 
tokių dalykų iš privatiškų sto
čių, amerikoniškų? Valstybinė, 
žmonių taksais išlaikoma orga
nizacija turėtų būti auklėjimo, 
apšvietos organizacija.

Tiesa, dažnai būna gerų pa
rodymų. Už tai tenka pagirti. 
Bet perdaug pinigo išleidžiama 
niekam nevertoms progra
moms.

Taipgi tiesa, kad dažnai tas 
programas sponzorlna priva- 
tiški bizniai. Bet kodėl nepa
sakyti tokiems biznieriams, 
kad jie parinktų žmoniškesnes 
programas? Žiūrovai turėtų 
parašyti laiškus viršininkams, 
pakritikuoti juos.

J. B.

Lilia Flower Shop
622 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 6-4183

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

MWWWVWWWWWWWWMWtMMMWM

’ EM. 8-6575 ,' . f

John’s Flooring '

i
 Taisome ir Atnaujiname ' , 

Grindis
118’/2 Robinson St

| Toronto '

| J. LUNSKY j
S AKIŲ SPECIALISTAS f 

= Egzaminuoja akis, ištiria = 
= akių nervus, nuo kurių = 
= paeina nervuotumas ir = 
= galvos skaudėjimas. Pri- = 
= taiko akinius.

= 470 College W., Toronto =
1 Tel.: WA. 1-3924 =

JiiiiigiiisigiiiiJiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiniiiitiiiiiiiifiiiimiiiHiinitiiimilnmitiiiii!!: S ' '
Akių ir Akinių Specialistas =

1 0. S. MERRITT |
= Optometristas — Optikas =
s Skaitymui akiniai $15.00, ir daugiau =
= Bifocals — $19.00 ir daugiau E
š (Įskaitant akių egzaminavimą) E

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta
Ę Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą | 

1149 Dundas St W. Tel. LE. 5-6400 |
s Toronto, Ont |

Laikrodininkas
I . 1

PARDUODAME

ŠVIEŽIĄ MEDŲ
T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont. 

(Westoniečio K. Doveikos žentas) 
Torontiečiu patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

Lietuvių salėje, 160 Claremont St

Fdimimiiiiniiogiiiimimiiiiiitaiimiii? 

uiiiimiiimiiiiiiiiiiiiiiiiinmiiiiiiiimj: 

| FRANK VASS, B.A. | 
E Advokatas - Notaras =

263 College Street E 
E WA. 2-6112, WA. 2-6111 = 
| Res. - CL. 1-0651 |
s Toronto =

B o c h n I i s

71 Beaty Ave, — Toronto — Tel. LE. 3-5116 

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus.
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus 

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius,
šliūbinius žiedus ir kt.


